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فرزانه غلامی   آخرین گزارش‌های تورمی بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران جدا از برخی تفاوت‌ها در ارائه تصویری کلی از فشار 
سنگین بر سفره‌های مردم و واقعیت‌های تلخ تورمی امروز کشور 
هم‌راستا هستند، حال آنکه رقم یک میلیون تومانی کالابرگ با 
وجود گذشت سه ماه از سال جاری همچنان بدون تغییر باقی 

مانده است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی تورم ۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت‌ 
۱۴۰۵ به حدود ۵۴درصد رسیده و تورم ماهانه اردیبهشت نسبت 
به فروردین هم رقم 5/8درصد را ثبت کرده است. در همین حال 
مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه منتهی به همین ماه را 57/7درصد 
)با دامنه تغییر از 55/9درصد برای دهک دهم تا 63/2درصد برای 
دهک دوم هزینه‌ای( و تورم ماهانه را ۸/۸ درصد اعلام کرده است.
تأمل برانگیز‌ترین بخش این آمارها اما رکورد تازه تورم نقطه به 
نقطه است که در گــزارش بانک مرکزی در قله 77/2درصــدی 
ایستاده و در روایت مرکز آمار، سقف 83/9درصــدی را ترسیم 
کرده است؛ رکوردی تلخ که به نظر می‌رسد نخستین و کمترین 
ــرای سفره  ــاورد تنش‌های نظامی و امنیتی مــاه‌هــای اخیر ب رهـ

شهروندان است.
در برابر این آرایش بی‌رحمانه تورمی، مرحله یازدهم طرح کالابرگ 
الکترونیکی از ۱۵ خرداد بدون تغییر در رقم یک میلیون تومانی آغاز 
شده است. این رقم از دی‌‌ماه ۱۴۰۴ و همزمان با حذف ارز ترجیحی 
اعمال شد و قرار بود از محل مابه‌التفاوت نرخ ارز، تأمین مالی و 
همگام با تورم به روزرسانی شود، اما حالا زیر سایه سنگین گرانی‌ها، 

کارایی اولیه خود را از دست داده است.

چماق تورم بر سر قیمت کالاهای اساسی■
بررسی تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد بخشی 
از کالاهایی که مستقیماً در سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد و 
مشمول کالابرگ قرار دارند، در اردیبهشت‌ افزایش قیمتی فراتر 

از میانگین تورم را تجربه کرده‌اند.
در صدر این فهرست، تخم‌مرغ قرار دارد که تنها طی یک ماه 
45/2درصـــد گــران شده و متوسط قیمت هر کیلوگرم آن از 
حدود ۱۹۹هزار تومان در فروردین به بیش از ۲۸۹هزار تومان در 
اردیبهشت رسید. پس از آن گوشت مرغ با رشد ۲۵درصدی 
قرار دارد؛ کالایی که قیمت متوسط آن از ۲۸۶هــزار تومان به

 ۳۵۸ هزار تومان افزایش یافته است.
در این فهرست همچنین روغــن نباتی جامد 16/7درصـــد و 
روغن مایع 15/5درصد افزایش قیمت را ثبت کردند و قیمت 
بطری ۹۰۰ میلی‌لیتری روغن مایع به ۳۴۸هــزار تومان رسیده 
است. شیرخشک با رشد 11/8درصــدی، کنسرو ماهی تن با 
10/1درصــد و رشته آش با 9/6درصــد افزایش ماهانه، دیگر 

حلقه‌های این زنجیره افزایش قیمتی هستند.
در آمار مرکز آمــار، تورم نقطه به نقطه برخی از این کالاها اما 
تصویری بزرگ‌تر از تحولات بازار ارائه می‌دهد. روغن نباتی جامد 
با تورم 431/3درصدی، تخم‌مرغ با تورم 342/9درصدی و مرغ 
با تورم 287/4درصــدی نشان می‌دهند که قیمت این کالاها 
نسبت به اردیبهشت سال گذشته چندین برابر شده است. 
به بیان دیگر، بخشی از کالاهای اصلی سفره خانوار با سرعتی 

بیشتر از تورم عمومی اقتصاد حرکت کرده‌اند.
ــزارش رسمی وزارت اقتصاد مبنی بر  در چنین شرایطی، گ
افزایش متوسط ۱۷درصدی قیمت کالاهای مشمول کالابرگ 
در فاصله پیش و پس از جنگ ۴۰ روزه آمریکا و اسرائیل علیه 

ایران، اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند. 
این گزارش درواقــع نخستین مبنای رسمی برای سنجش 
مــیــزان کاهش قــدرت خرید اعتبار کــالابــرگ در ماه‌های 
اخیر محسوب می‌شود و اگر دولت آن را به عنوان معیار 
محاسباتی بپذیرد، منطقی است که اعتبار کالابرگ هم 
متناسب با همین افزایش مورد بازنگری قرار گیرد تا سطح 

حمایت واقعی از خانوارها حفظ شود.

کالابرگ فعلی پاسخگوی تورم 400 درصدی نیست■
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به ارزیابی‌های انجام‌ شده 
درباره عملکرد طرح کالابرگ، این سیاست را یکی از موفق‌ترین 

ابزارهای حمایتی دولت در سال‌های اخیر می‌داند.
به گفته حمید حاج‌اسماعیلی، تجربه اجرا نشان داده است 
کــالابــرگ توانسته نسبت به یــارانــه‌هــای نقدی اثربخشی 
بیشتری در حمایت از دهک‌های پایین و خانوارهای دارای 
محدودیت درآمدی داشته باشد و به همین دلیل دولت در 
سال‌های اخیر این شیوه را بر پرداخت‌های نقدی ترجیح 

داده است.
او معتقد اســت افزایش اعتبار کالابرگ تنها یک مطالبه 
رفاهی نیست، بلکه ریشه در الزامات قانونی و واقعیت‌های 
اقتصادی دارد. به گفته وی، زمانی که سطح عمومی قیمت‌ها 
و هزینه‌های زندگی افزایش می‌یابد، اعتبار کالابرگ هم باید 
متناسب با آن اصلاح شود تا کارکرد حمایتی خود را حفظ کند.
او بــا اشـــاره بــه جهش قیمت کــالاهــای مشمول کــالابــرگ 
تأکید می‌کند: بسیاری از این اقلام نسبت به گذشته ۲۰۰ 
تا ۴۰۰درصــد افزایش قیمت داشته‌اند و در چنین شرایطی 

اعتبار فعلی دیگر پاسخگوی نیازهای خانوارها نیست.
این کارشناس اقتصادی همچنین بر ضرورت بازنگری در 
اولویت‌های بودجه‌ای تأکید دارد. از نگاه او شرایط اقتصادی 
کشور پس از تصویب بودجه سال ۱۴۰۵ دستخوش تغییرات 
قابل توجهی شده و افزایش هزینه‌های ناشی از تحولات 
اخیر، فشار مضاعفی بر معیشت خانوارها وارد کرده است 
و دولــت و مجلس باید متناسب با شرایط جدید، منابع 
بیشتری را برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر در نظر بگیرند 
تا کالابرگ بتواند همچنان نقش خــود را در حفظ ثبات 

معیشتی خانوارها ایفا کند.

سیاست جبرانی موفق، متناسب با سیاست ارزی است■
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری هم معتقد 
است افزایش کالابرگ تنها یک موضوع حمایتی نیست، بلکه 
به نحوه توزیع درآمدهای حاصل از اصلاح سیاست‌های ارزی هم 
مربوط می‌شود. به باور علیرضا حیدری زمانی که دولت با حذف 
ارز ترجیحی و تغییر مبنای تأمین ارز کالاهای اساسی، درآمدهای 
ریالی بیشتری کسب کرده است، بخشی از این منابع باید به 
شکل مستقیم به خانوارها بازگردد. او یادآور می‌شود: امروز نرخ 
ارز توافقی به حدود ۱۵۰ هزار تومان رسیده، در حالی که اعتبار 
کالابرگ تغییری نکرده است. از نگاه حیدری این شکاف نشان 
می‌دهد بخشی از درآمدهای ناشی از افزایش نرخ ارز هنوز در قالب 
حمایت‌های معیشتی به جامعه بازنگشته است.این کارشناس 
اقتصادی تأکید می‌کند: فلسفه اصلی اجرای کالابرگ، جلوگیری 
از کاهش سطح رفاه خانوارها پس از حذف ارز ترجیحی بوده است. 
بنابراین اگر هزینه تأمین کالاهای اساسی افزایش یافته، سیاست 
جبرانی هم باید متناسب با آن اصلاح شود، چراکه مهم‌ترین معیار 
برای سنجش میزان اثربخشی یک سیاست حمایتی، حفظ 

قدرت خرید خانوارهاست.

افزایش اعتبار کالابرگ؛ خواسته‌ای با پشتوانه ارزی■
تا پایان سال ۱۴۰۴ مبنای تأمین ارز کالاهای اساسی حدود ۱۱۲ هزار 
تومان بود، اما امروز تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلای بانک 

مرکزی با نرخ ۱۴۷ تا ۱۴۸هــزار تومان صورت می‌گیرد. به عبارت 
دیگر، نرخ ارز مورد استفاده برای واردات کالاهای اساسی نسبت 

به سال گذشته حدود ۳۰درصد افزایش یافته است.
به گــزارش تسنیم، کالابرگ در شرایط فعلی ماهانه به حدود
 ۸۷ هــزار میلیارد تومان منابع نیاز دارد. اگــر اعتبار آن حدود 
۳۰درصد افزایش یابد، این رقم به حدود ۱۱۳هزار میلیارد تومان در 
ماه خواهد رسید؛ یعنی افزایشی نزدیک به ۲۶هزار میلیارد تومان 
در هر ماه و در مقیاس سالانه هم منابع مورد نیاز حدود ۳۱۳هزار 
میلیارد تومان بیشتر خواهد شد.بخشی از استدلال موافقان 
افزایش اعتبار کالابرگ بر تغییرات نرخ ارز استوار است. از آنجا که 
فروش این ارز از محل منابع دولتی انجام می‌شود، افزایش نرخ آن 
به معنای افزایش درآمد ریالی دولت هم هست؛ موضوعی که از 
نگاه موافقان می‌تواند یکی از منابع مشخص برای اصلاح اعتبار 
کالابرگ باشد. بر همین مبنا در ماه‌های اخیر چند سناریو برای 
افزایش اعتبار مطرح شده که محتمل‌ترین سناریو، افزایش 
۲۶درصدی و رساندن اعتبار به یک میلیون و ۲۶۰ هزار تومان 
است. سناریو دوم از رشد ۲۰ تا ۳۰درصــدی سخن می‌گوید 
و سناریو سوم که احتمال تحقق آن کمتر ارزیابی می‌شود، 

افزایش ۶۰ تا ۷۰درصدی اعتبار را پیشنهاد می‌کند.

ناترازی منابع؛ گرهی در مسیر رقم کالابرگ■
هرچند ضرورت ترمیم قدرت خرید طبقات آسیب‌پذیر، نوعی 

هم‌گرایی میان ارکان حاکمیت را در پی داشته است و اعلام قطعی 
بودن افزایش رقم کالابرگ از سوی دولت گامی مثبت در همین 
راستا تلقی می‌شود، اما شواهد نشان می‌دهد گره اصلی در تفاوت 
رویکردها و ناترازی شدید منابع نهفته و واقعیت‌های سخت 

بودجه‌ای، اجرای آن را با کندی مواجه کرده است.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولــت با تأیید این واقعیت‌ها، بر 
ضرورت هماهنگی میان »مطلوبات و مقدورات« تأکید دارد تا 

تعهدی فراتر از توان اجرایی دولت ایجاد نشود.
از دیگر سو علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس، خواستار افزایش دو برابری رقم کالابرگ است و بخشی از 
بدنه مجلس و وزارت رفاه هم با این ایده همسو هستند، حال آنکه 
معاون امور اقتصادی و رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کل 
بودجه مصوب این طرح را در قانون بودجه حدود ۹۹۶ همت اعلام 
کرده است. به گفته یعقوب اندایش پرداخت ماهانه همین یک 
میلیون تومان فعلی به ۸۷ میلیون ایرانی به هزار و ۴۴ همت اعتبار 
سالانه نیاز دارد و دولت حتی با همین فرمان هم با ۴۸ همت کسری 
بودجه مواجه است. کارشناسان سازمان برنامه و بودجه هم فراتر 
از این معتقدند سقف واقعی اعتبارات موجود، تکافوی پرداخت 

بیش از ۸۰۰ تا ۸۳۰ هزار تومان را نمی‌دهد.
این اختلاف ‌نظرهای کارشناسی در حالی ادامه دارد که علاوه بر 
اینکه منابع طرح کالابرگ الکترونیکی از اساس پایدار نبوده و دولت 
برای اجرای آن تاکنون دو بار از صندوق توسعه ملی استقراض 
مستقیم یک میلیارد دلاری داشته، امروز هم بخشی از منابع 
پیش‌بینی ‌شده به درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت وابسته 
است که تحت تأثیر شرایط منطقه‌ای، محدودیت‌های حمل‌‌ونقل 

و روند بازگشت ارز قرار دارند.
بدین ترتیب در شرایطی که سازمان برنامه و بودجه به دلیل 
محدودیت منابع و هراس از تشدید کسری بودجه با افزایش 
تعهدات مــالــی مخالفت مــی‌کــنــد،  رئــیــس جمهور بــا وجــود 
محدودیت هایی در مسیر این طرح،  از افزایش اعتبار کالابرگ 

خبر داده و از تقویت معیشت مردم حمایت کرده است.

دستور رئیس‌جمهور برای  افزایش اعتبار کالابرگ■
رئیس‌جمهور در جلسه شــورای هماهنگی اقتصادی دولت بر 
افزایش اعتبار کالابرگ الکترونیکی خانوارها تأکید کرد و آن را از 

تعهدات دولت در حمایت از معیشت مردم دانست.
مسعود پزشکیان در این جلسه با اشاره به محدودیت‌ها و برخی 
مشکلات اجرایی در مسیر اجرای این طرح اظهار کرد: با وجود 
شرایط پیش‌آمده، همه دستگاه‌ها باید حداکثر تلاش خود را برای 

عملیاتی شدن این وعده به کار گیرند.
وی با تأکید بر ضرورت تقویت حمایت از اقشار کم‌درآمد افزود: 
دست‌کم 6 دهک پایین درآمدی باید از افزایش اعتبار کالابرگ 
بهره‌مند شوند. همچنین خانوارهای بدون مسکن و خودرو که در 
شرایط اجاره‌نشینی قرار دارند، باید در اولویت دریافت حمایت‌های 
یارانه‌ای قرار گیرند و میزان بهره‌مندی سایر خانوارها نیز متناسب با 

سطح دارایی‌ها و وضعیت اقتصادی آنان تعیین شود.
پزشکیان همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مأمور کرد 
نسبت به احصای دقیق، به‌روزرسانی و یکپارچه‌سازی داده‌های 
اقتصادی و مالی خانوارها اقــدام کند تا تخصیص یارانه‌ها و 
حمایت‌های اجتماعی با بیشترین دقت و اثربخشی انجام شود.

در جلسه شـــورای هماهنگی اقتصادی دولــت که به ریاست 
رئیس‌جمهور برگزار شد، موضوعاتی از جمله وضعیت تأمین و 
توزیع کالاهای اساسی، برآورد تحقق منابع و مصارف بودجه سال 
۱۴۰۵ و نیز سناریوهای پیش‌روی اقتصاد کشور مورد بررسی قرار 
گرفت.رئیس‌جمهور در این نشست با تأکید بر اولویت راهبردی 
دولت در حمایت از معیشت خانوارها گفت: معیشت مردم یک 
اصل اساسی و غیرقابل اغماض است و دولت موظف است با 
استفاده از همه ظرفیت‌ها برای تقویت قدرت خرید مردم و کاهش 

فشارهای اقتصادی بر اقشار مختلف جامعه اقدام کند.

 در شرایطی که جهش قیمت‌ها در ماه‌های اخیر قدرت خرید کالابرگ یک میلیونی را کاهش داده است 
رئیس جمهور دستور افزایش اعتبار حمایت غذایی را صادر کرد

افزایش کالابرگ برای 6 دهک

6 دهک پایین درآمدی باید از افزایش اعتبار کالابرگ بهره‌مند شوند 
همچنین خانوارهای بدون مسکن و خودرو که در شرایط اجاره‌نشینی 
قرار دارند، باید در اولویت دریافت حمایت‌های یارانه‌ای قرار گیرند

I 10946 شماره I سال سی و نهم I 2026 8 ژوئن I 1447 22 ذی الحجه I 1405 دوشنبه 18 خرداد‌I 
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شــرکت فرآورده های ســیمان شرق )سهامی عام( در نظر دارد نســبت به فروش یک دستگاه 
خودروی سواری مگان 2000 سی سی دنده اتوماتیک سفید رنگ مدل 1390 از طریق مزایده 
عمومــی اقدام نماید. متقاضیــان محترم می توانند از تاریخ درج آگهــی لغایت 1405/03/27 
جهت بازدید از موضوع و شــرایط مزایده با هماهنگی قبلی  به آدرس مشــهد کیلومتر 3 جاده 
قوچان شرکت فرآورده های سیمان شــرق واحد بازرگانی مراجعه نمایند ) تلفن 36514590 
-09157893862( و اسناد و پیشنهاد کتبی خود را تا روز پنجشنبه مورخ 1405/03/28 در 

ساعات اداری به واحد بازرگانی تحویل و رسید دریافت نمایند.
- هزینه های کارشناسی و چاپ آگهی در روزنامه با برنده مزایده می باشد.

- فروشنده در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.

»آگهی مزایده عمومی«
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موسســه موقوفــه خدمــات زائــر رضــوی وابســته بــه بنیــاد کرامــت 
آســتان قــدس رضــو ی در نظــر دارد انجــام امــورات ذیــل

در زائرســرا و زائرشــهر رضــوی را از طریــق مناقصــه عمومــی واگذار 
نماید.

1 - تعمیر، نگهداری، سرویس و راهبری تاسیسات
2 - حفــظ، ســاماندهی و نگهــداری فضــای ســبز و انجــام امــور 

پاکبانــی و تعمیــرات
متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به 

پایگاههای اینترنتی http://eghamat.razavi.ir و
 http://dev.razavi.ir مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر 

با شماره 05131209107 تماس حاصل فرمایند.
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

فراخوان مناقصه عمومی
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شركت صنایع غذایی رضوی در نظر دارد
 یک باب سوله صنعتی خود را واقع در شهرک صنعتی طوس فاز یک ، تلاش شمالی - 
تلاش شمالی 5 قطعه دوم، سمت راست )كارخانه كمپوت ممتاز خراسان( از طریق مزایده 
اجاره دهد . از متقاضیان محترم دعوت می شود  جهت دریافت فرم شركت در مزایده 
از تاریخ 1405/03/17 لغایت 1405/03/23 در ساعات اداری به آدرس شركت : مشهد 

-  ابتدای بزرگراه آسیایی- جنب میدان بزرگ قائم- پیامبر اعظم 2 مراجعه نمایند.
همچنین برای دریافت فرم مربوطه از طریق سایت 

شركت به آدرس  www.nanerazavi.com و
 سایت بنیاد بهره وری موقوفات به آدرس https://tender.epf.ir  اقدام نمایند.

آگهی مزایده اجاره بهاء یک باب سوله 
کارخانه کمپوت ممتاز خراسان 
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شــهرداری ملک آبــاد در نظر دارد یک واحد تجاری به مســاحت 50 متــر مربع  با جزئیات مندرج در اســناد 
مزایــده را با بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت  )www.setadiran.ir( با شــماره مزایده 

5005091726000002 به صورت الکترونیکی به رهن و اجاره واگذار نماید .
زمان انتشار در سایت : 1405،03،17 ساعت 11:30     

 مهلت دریافت اسناد مزایده: 1405،03،17 ساعت 15:00
تاریخ بازدید: 1405،03،17 تا  1405،03،23   

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1405،04،06 ساعت 17:00
زمان بازگشایی:  1405،04،08  ساعت 13:00        

زمان اعلام به برنده:1405،04،08 ساعت 14:00
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
دریافت اســناد مزایده )درصورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال 
پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، به برنده، واریز وجه مزایده در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
 2.علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های

 ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری:1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، درسایت ســامانه www.setadiran.ir((  بخش"ثبت نام/ 

پروفایل مزایده گر" موجود است.
سید علی اکبر نبی زاده  - شهردار ملک آباد ف
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آگهی مزایده عمومی  رهن و اجاره یک واحد تجاری
         واقع در شهر ملک آباد امام رضا 2 
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